ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

15.04.2015                                                                 № 86

О внесении изменений в Положение

о погребении и похоронном деле в

городе Нижнем Новгороде, приня-

тое постановлением городской Ду-

мы города Нижнего Новгорода от

21.10.2009 № 109

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской   Федерации»,   Законом   Нижегородской  области  от  08.08.2008

№ 97-3 «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области», статьей

29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в городе Ниж-

нем Новгороде, принятое постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.10.2009 № 109 (с изменениями, внесенными решениями город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2011 № 93, от 19.03.2014 № 53,

от 25.06.2014 № 111, от 24.09.2014 № 130), следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.1.3:

1.1.1. В абзаце втором слова «мест захоронений» заменить словами «мест

для захоронений».

1.1.2. В абзаце третьем слова «мест захоронений» заменить словами

«мест для захоронений», слова «в родственные места захоронений (родствен-

ные могилы) и родственные ограды» заменить словами «в места для родствен-

ных захоронений и места для семейных (родовых) захоронений».

1.2. В подпункте 4.1.4:

1.2.1. В абзаце втором слова «родственные места захоронений (» и слова

«), родственные ограды» исключить.

1.2.2. В абзаце третьем слова «в родственные места захоронений (родст-

венные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных

оград» заменить словами «в места для родственных захоронений и места для

семейных (родовых) захоронений».

1.2.3. Абзацы четвертый и пятый исключить.

2

1.3. В подпункте 4.3.4 слова «места захоронения» заменить словами «мес-

та для захоронения».

1.4. В подпункте 4.4.1 слова «участок земли и могилу (оформленный

могильный холм)» заменить словами «место для захоронения».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин